



Receitas Fiscais	Resultado Primário					
	Previsão Inicial			Realização		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	16.054.395,83	2.359.616,62	9.863.896,48	2.440.431,61	10.702.930,55	9.946.373,18
RECEITAS DE CAPITAL	84.353,97	507.666,66	1.640.666,64	27.800,00	56.235,98	549.921,15
SUBTOTAL	16.138.749,80	2.867.283,28	11.504.563,12	2.468.231,61	10.759.166,53	10.496.294,33
(-) DEDUÇÕES	2.152.299,74	329.873,32	1.496.688,28	294.416,66	1.434.866,49	1.363.298,67
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	25.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	28.124,91	7.833,32	40.683,28	384,96	18.749,94	24.152,03
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	11.666,66	46.666,64	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.124.174,83	310.373,34	1.384.338,36	294.031,70	1.416.116,55	1.339.146,64
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	13.986.450,06	2.537.409,96	10.007.874,84	2.173.814,95	9.324.300,04	9.132.995,66

Despesas Fiscais	Resultado Primário							
	Dotação Inicial			Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	
DESPESAS CORRENTES	13.444.140,43	2.240.690,07	8.962.760,29	2.117.958,00	9.920.850,23	2.200.895,31	9.230.494,02	5.046.725,80
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	13.444.140,43	2.240.690,07	8.962.760,29	2.117.958,00	9.920.850,23	2.200.895,31	9.230.494,02	5.046.725,80
DESPESAS DE CAPITAL	2.055.859,57	342.643,26	1.370.573,05	109.424,25	1.506.752,08	515.505,81	1.359.549,60	764.324,03
(-) Deduções	205.000,00	34.166,67	136.666,67	24.663,84	139.663,84	32.942,44	84.279,04	73.399,39
Amortização de Dívida	205.000,00	34.166,67	136.666,67	24.663,84	139.663,84	32.942,44	84.279,04	73.399,39
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	15.295.000,00	2.549.166,67	10.196.666,67	2.202.718,41	11.287.938,47	2.683.458,68	10.505.764,58	5.737.650,44
RESULTADO	-15.295.000,00	-2.549.166,67	-10.196.666,67	-2.202.718,41	-11.287.938,47	-2.683.458,68	-10.505.764,58	-5.737.650,44
RESULTADO	-13.170.825,18	-2.238.793,33	-8.812.328,31	-1.908.686,71	-9.871.821,92	-2.389.426,98	-9.089.648,03	-4.398.503,80
RESULTADO	-1.308.549,94	-11.756,71	-188.791,83	-28.903,46	-1.963.638,43	-509.643,73	-1.181.464,54	3.395.345,22

Especificação	Resultado Nominal					
	Exercício Anterior	Saldo			Resultado Nominal	
		Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	
I - Dívida Consolidada	204.255,81	152.919,21	255.256,15	102.336,94	51.000,34	
(-) Disponibilidade de Caixa	2.271.434,13	1.648.588,50	1.407.147,81	-241.440,69	-864.286,32	
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(-) Demais Ativos Financeiros	19.940,25	26.518,07	16.360,31	-10.157,76	-3.579,94	
(+) Restos a Pagar Processados	267.073,39	54.346,85	54.346,85	0,00	-212.726,54	
II - Dívida Consolidada Líquida	-1.820.045,18	-1.467.840,51	-1.113.905,12	353.935,39	706.140,06	
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-1.820.045,18	-1.467.840,51	-1.113.905,12	353.935,39	706.140,06	